
2021 m. sausio–birželio mėn. Vokietija eksportavo 1,33 mln. t kiaulienos (įskaitant

subproduktus) – 5,73 proc. mažiau nei 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu ir 5,86 proc.

mažiau nei 2019 m. I pusmetį. Iš to skaičiaus į kitas ES šalis buvo eksportuota 1,03

tūkst. t kiaulienos ir tai 29,49 proc. daugiau nei 2020 m. sausio–birželio mėn., o į

trečiąsias šalis Vokietija eksportavo 301 tūkst. t – 51,22 proc. kiaulienos mažiau,

palyginti su 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu. Nors kiaulienos eksportas padidėjo į kitas

ES šalis, tačiau šio padidėjimo nepakanka, kad kompensuotų kiaulienos sumažėjimą

trečiosiose šalyse. Kinija, kuri buvo didžiausia vokiškos kiaulienos pirkėja, dėl

Vokietijoje užfiksuoto afrikinio kiaulių maro sustabdė vokiškos kiaulienos importą.

Italija tapo didžiausia vokiškos kiaulienos pirkėja. Vokietija kiaulienos eksportą

padidino į Italiją 32 proc. (iki 190 tūkst. t), Nyderlandus – 37 proc. (iki 184 tūkst. t),

Lenkiją – 47 proc. (iki 107 tūkst. t). Po „Brexit“ Didžioji Britanija yra trečioji šalis,

importuojanti daugiausia kiaulienos iš Vokietijos, tačiau 2021 m. sausio–birželio

mėn., palyginti su 2020 m. I pusmečiu, Vokietija kiaulienos eksportą į šią šalį

sumažino 9 proc. (iki 72 tūkst. t).

Šaltiniai: AMI


